
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 218 

balcar@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 5. září 2024 

Č.j.: ÚCK/294-3/2024 
 

 

 

Mimořádná sborová zásilka – září 2024 
 

 
 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 

 

na prahu nového školního roku přijměte tuto mimořádnou zásilku, reagující zejména na dvě témata, 

která nechceme odkládat, a to 1) na mzdy a bydlení kazatelů a změny v této oblasti od r. 2025 a 

2) na usnesení letošního synodu, která si žádají vyjádření staršovstev a konventů.  

Po proběhnuvších prázdninách se také opět vracíme k pravidelnému režimu sborových zásilek, které 

můžete čekat vždy třetí čtvrtek v měsíci. 

Obsah mimořádné zásilky: 

▪ Mzdy a bydlení kazatelů od r. 2025 – vysvětlení změn 

V této souvislosti připomínáme setkání sborových účetních, které proběhne 12. října, a bude se 

věnovat i této problematice z pohledu účetního a daňového. 

▪ Upřesnění k úkolům synodu pro konventy a staršovstva – tento dopis je adresován 

předsednictvům konventů a seniorům, doporučujeme jej ale i staršovstvům, jednak pro 

připomenutí zadání synodu vyjádřit se k některým otázkám, jednak pro dovysvětlení některých 

nejasností. 

▪ Nabídka Evangelické luterské církve v USA – vzdělávací stipendia pro kazatele a 

pracovníky v církvi 

 

Jménem ÚCK srdečně zdraví   

 

Martin Balcar 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/dokumenty-temata/ekonomika-a-ucetnictvi/zveme-na-setkani-sborovych-ucetnich-2024/

